
 

 حل التمرین الأول السلسلة الثانیة

 تحویل الحقوق والدیون إلى عملة الشركة الام الیورو

  حقوق/الدیون

  

الشركة الأم في 
  فرنسا

الفرع في بریطانیا 
  العظمى

الفرع في الولایات 
  المتحدة الأمریكیة

  مجموع الدیون  الفرع في كندا

الشركة الام في 
 فرنسا

  600  

910 

900  

360 

400  

490 

3660 

الفرع في بریطانیا 
  العظمى

3900   1040 

810 

1300  

560 

7610 

الولایات  الفرع في
  المتحدة الأمریكیة

4500 1260 

140 

  450 

980 

7330 

 700 1400  الفرع في كندا

1170 

560 

450 

  4280  

  22880  4180 4120 4780 9800  مجموع الحقوق

  )الدیون–الحقوق ( حساب الحقوق والدیون لكل فرع

  حقوق/الدیون

  

الشركة الأم في 
  فرنسا

الفرع في 
  بریطانیا 

الفرع في الولایات 
  المتحدة الأمریكیة

  مجموع الدیون  الفرع في كندا

الشركة الام في 
 فرنسا

  - - - 0 

-3900=2390  الفرع في بریطانیا 

)600+910( 

  450=1040+810-  

)1260+140( 

- 2840 

الولایات  الفرع في
  المتحدة الأمریكیة

3240 -   420 3660 

  520   - 10 510  الفرع في كندا

  7020  420 450 10 6140  مجموع الحقوق

  الوضعیة الصافیة لكل فرع:

  6140=0-6140= إجمالي الدیون–للشركة الام= إجمالي الحقوق  الوضعیة الصافیة

  2830-لفرع بریطانیا= الوضعیة الصافیة

  3210-=الولایات المتحدة الأمریكیة لفرع الوضعیة الصافیة

  100-=كندا لفرع الوضعیة الصافیة


